
 

 

 

Smlouva o dílo 

- 

Dodatek č. 1 

 

Moravian-Silesian Tourism, s.r.o.  
se sídlem:  Vítkovická 3335/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  02995832   
DIČ:  CZ02995832 
kterou zastupuje:  Mgr. Martin Radvan, jednatel 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Agentura API s.r.o.  
se sídlem: Mariánské náměstí 2116/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  
IČO: 25844091  
DIČ: CZ25844091 
zapsaná ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou C 21405 
kterou zastupuje:  Mgr. Lenka Veličková, jednatelka 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 25. května 2018:  

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. května 2018 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
kompletní zpracování a dodání Image publikace: Turistický atlas pohraničí (dále také jen 
„dílo“) a dále závazek objednatele za řádně a včas provedené dílo zaplatit poskytovateli 
sjednanou cenu s tím, že doba plnění pro poskytovatele (předání díla v konečné verzi 
objednateli) byla sjednána do 150 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy.  

2. Smluvní strany shodně konstatují, že poskytovatel není schopen takto sjednaný termín 
předání díla v konečné verzi objednateli dodržet. Na základě zadávací dokumentace 
dodávají poskytovateli podklady a informace jednotliví partneři projektu. Jde o rozsáhlý 
projekt s 11 zapojenými partnery a při dodávání podkladů pro splnění díla docházelo k 
jejich pozdnímu dodání. Dále došlo ke skutečnosti, že někteří partneři požadovali změny 
svých dodaných turistických atraktivit v průběhu realizace zakázky poskytovatelem – což 
způsobilo posouvání termínu a nové zpracování textů, překladů a fotografií. Následkem 
uvedených skutečností došlo navíc ke kolizi termínu v tiskárně, které jsou na takovouto 
zakázku rezervovány i půl roku dopředu. Nedodržení termínu nevzniklo na straně 
poskytovatele. Tyto skutečnosti nemohla ani jedna ze smluvních stran očekávat a 
předvídat. 

 
 
 



 

 

II. 
Změna smlouvy 

1. Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. tohoto dodatku dohodly, že 
Smlouva o dílo uzavřená dne 25. května 2018 se mění tak, že její čl. II. odst. 1 nově zní 
takto: 

„1. Doba plnění je stanovena nejpozději do 31. 1. 2019. Nejpozději poslední den této lhůty 
bude dílo předáno v konečné verzi objednateli.“     

2. V ostatním zůstává Smlouva o dílo ze dne 25. května 2018 nezměněna. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv zřízeném na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra ČR. Objednatel se zavazuje k uveřejnění tohoto dodatku v registru 
smluv postupem dle § 5 zákona o registru smluv bez zbytečného dokladu po jeho uzavření.  

2. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku, především na profilu zadavatele a 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích, z nichž 1 obdrží poskytovatel a 3 obdrží 
objednatel. 

 

V Ostravě dne     V Ostravě dne  

 

Za poskytovatele:    Za objednatele 


